
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Zasazení a vyživování slova 
Božího v našem srdci
Zasazení semínka

Přečtěte si Almu 32:21–23, 26–30 a označte si slova a části textu, které vám pomáhají porozumět tomu, jak začít 
pěstovat své svědectví.

Podělte se se svou skupinou o slova a části textu, které vás zaujaly a proč. Poté diskutujte o těchto otázkách:

• Co podle vás znamená „dopřáti místa“ ve svém srdci Spasiteli a Jeho učení?

• Z jakých důvodů by toto mohlo být pro někoho obtížné?

• Co se podle veršů 28–30 může stát, když ve svém srdci uděláme místo pro Ježíše Krista a Jeho učení?

Napište jednou větou shrnutí toho, co jste se z těchto veršů dozvěděli o tom, jak můžete pomoci svému svědectví 
v jeho počátečních fázích.

  

 

Vyživování semínka

Alma učil, že zasazení semínka a zjištění, že je to semínko dobré, je jen první část pěstování svědectví. Přečtěte 
si Almu 32:37–43 a vyhledejte učení, které vám pomůže porozumět tomu, jak pomoci svědectví, aby dále rostlo.

Podělte se se svou skupinou o slova a části textu, které vás zaujaly a proč. Poté diskutujte o těchto otázkách:

• Čemu jste se naučili z veršů 38–40 o tom, co se stane, když slovo Boží, jež roste v našem srdci, začneme 
zanedbávat?

• Uveďte některé příklady toho, jak bychom mohli zanedbat své svědectví o Ježíši Kristu a Jeho učení.

• Jakými způsoby můžete vyživovat své svědectví o Ježíši Kristu a Jeho evangeliu, abyste mu pomohli zesílit?

Napište jednou větou shrnutí toho, co jste se z těchto veršů dozvěděli o tom, jak můžete posilovat svědectví, 
které ve vás již roste.

  

 

PD60013873_121_301- teacher_handout- 1


